
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 5 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 12,999,700 13,534,043 △534,343

200 세외수입 12,999,700 13,534,043 △534,343

210 경상적세외수입 4,936,104 5,265,832 △329,728

211 재산임대수입 801,329 796,329 5,000

211-01 국유재산임대료 2,700 4,000 △1,300

[ 일반회계 ] 2,700 4,000 △1,300

< 건설과 > 2,700 4,000 △1,300

○ 국유재산사용료 2,700 4,000 △1,300경정 2,700,000원

211-02 공유재산임대료 798,629 792,329 6,300

[ 일반회계 ] 798,629 792,329 6,300

< 건설과 > 17,912 21,612 △3,700

○ 공유재산사용료 1,300 5,000 △3,700

< 안전재난교통과 > 130,000 120,000 10,000

○ 강진화물공영차고지 임대료 수입 130,000 120,000 10,000

경정 1,300,000원

경정 130,000,000원

212 사용료수입 857,410 854,568 2,842

212-01 도로사용료 70,000 80,000 △10,000

[ 일반회계 ] 70,000 80,000 △10,000

< 건설과 > 70,000 80,000 △10,000

○ 도로점용사용료 70,000 80,000 △10,000경정 70,000,000원

212-07 입장료수입 132,000 122,000 10,000

[ 일반회계 ] 132,000 122,000 10,000

< 고려청자박물관 > 30,000 20,000 10,000

○ 박물관 입장료 수입 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

212-09 기타사용료 635,010 632,168 2,842

[ 일반회계 ] 635,010 632,168 2,842

< 고려청자박물관 > 19,000 17,000 2,000

○ 청자생산지원센터 사용료 수입 10,000 8,000 2,000

< 강진군도서관 > 842 0 842

○ 아이프린트 사용료 842 0 842

경정 10,000,000원

842,682원

213 수수료수입 1,104,570 1,280,220 △175,650

213-01 증지수입 174,600 209,630 △35,030

[ 일반회계 ] 174,600 209,630 △35,030

< 민원봉사과 > 144,600 182,030 △37,430

○ 본인서명사실확인서 발급 5,270 4,800 470경정 5,270,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 읍면별 증지수입 101,100 139,000 △37,900

― 가족관계등록부 32,000 40,000 △8,000

― 인감증명 발급 12,000 18,000 △6,000

― 주민등록 등·초본 발급 31,000 40,000 △9,000

― 주민등록증 재발급 10,000 15,000 △5,000

― 기타 제증명 16,100 26,000 △9,900

< 보건소 > 30,000 27,600 2,400

○ 인증기수입 30,000 27,600 2,400

― 건강진단서 발급 외 9종 30,000 27,600 2,400

경정 32,000,000원

경정 12,000,000원

경정 31,000,000원

경정 10,000,000원

경정 16,100,000원

경정 30,000,000원

213-04 보건의료수수료 341,516 435,566 △94,050

[ 일반회계 ] 341,516 435,566 △94,050

< 보건소 > 341,516 435,566 △94,050

○ 보건소 진료수입 41,280 59,280 △18,000

― 의과 36,000 54,000 △18,000

○ 보건지소 진료수입 140,040 204,840 △64,800

― 의과 103,200 168,000 △64,800

○ 예방접종 35,500 46,750 △11,250

― 대상포진 26,250 37,500 △11,250

경정 36,000,000원

경정 103,200,000원

경정 26,250,000원

213-05 기타수수료 203,824 250,394 △46,570

[ 일반회계 ] 203,824 250,394 △46,570

< 민원봉사과 > 17,030 63,600 △46,570

○ 전자정부 민원증명 수수료 12,030 15,600 △3,570

○ 여권발급 수수료 5,000 20,000 △15,000

○ 대체산림자원조성비 0 28,000 △28,000

경정 12,030,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

214 사업수입 887,000 1,138,000 △251,000

214-01 사업장생산수입 273,000 224,000 49,000

[ 일반회계 ] 273,000 224,000 49,000

< 고려청자박물관 > 239,000 190,000 49,000

○ 판매장 수입 160,000 150,000 10,000

○ 체험장 수입 79,000 40,000 39,000

경정 160,000,000원

경정 79,000,000원

214-05 기타사업수입 614,000 914,000 △300,000

[ 일반회계 ] 614,000 914,000 △300,000

< 다산박물관 > 607,000 907,000 △300,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 다산공직관 청렴, 다산체험, 푸소체험교육

600,000 900,000 △300,000경정 600,000,000원

215 징수교부금수입 454,800 375,600 79,200

215-01 징수교부금수입 454,800 375,600 79,200

[ 일반회계 ] 454,800 375,600 79,200

< 농정과 > 89,800 0 89,800

○ 농지보전부담금 징수교부금 89,800 0 89,800

< 환경축산과 > 23,000 30,600 △7,600

○ 환경개선부담금 징수교부금 23,000 30,600 △7,600

< 민원봉사과 > 12,000 15,000 △3,000

○ 농지전용징수부담금 12,000 15,000 △3,000

89,800,000원

경정 23,000,000원

경정 12,000,000원

216 이자수입 830,995 821,115 9,880

216-03 기타이자수입 80,995 71,115 9,880

[ 일반회계 ] 80,995 71,115 9,880

< 인구정책과 > 50 29 21

○ 2021년 전남인구, 새로운 희망찾기 프로젝트 군비 발생

이자 21 0 21

○ 2021년 청년공동체 활성화 사업 지방비부담금 반납 이자

0 0 0

○ 2021년 전남 청년 구직활동수당 지원사업 집행 잔액 이자

반납금 0 0 0

< 환경축산과 > 12,915 5,320 7,595

○ 배출부과금 징수교부금 7,595 0 7,595

< 민원봉사과 > 1,064 0 1,064

○ 기타이자수입 1,064 0 1,064

< 보건소 > 1,200 0 1,200

○ 기타이자수입 1,200 0 1,200

21,760원

760원

60원

7,595,900원

1,064,050원

1,200,000원

220 임시적세외수입 7,685,396 7,999,461 △314,065

221 재산매각수입 210,105 210,000 105

221-04 불용품매각대금 105 0 105

[ 일반회계 ] 105 0 105

< 강진군도서관 > 105 0 105

○ 불용품의 매각수입 105 0 105105,000원

223 보조금반환수입 2,280,522 2,250,979 29,543

223-02 자체보조금등반환수입 2,280,522 2,250,979 29,543



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 2,280,522 2,250,979 29,543

< 인구정책과 > 1,673 876 797

○ 2021년 전남인구, 새로운 희망찾기 프로젝트 군비 잔액

374 0 374

○ 2021년 청년공동체 활성화 사업 지방비 부담금 반납

350 0 350

○ 2021년 전남 청년 구직활동수당 지원사업 집행 잔액 반납

73 0 73

< 민원봉사과 > 7,241 0 7,241

○ 군비보조금반납금 7,241 0 7,241

< 보건소 > 21,505 0 21,505

○ 군비보조금 사용 잔액 21,505 0 21,505

374,760원

350,000원

73,030원

7,241,700원

21,505,370원

224 기타수입 4,549,322 5,092,934 △543,612

224-04 지적재조사조정금 76,417 611,176 △534,759

[ 일반회계 ] 76,417 611,176 △534,759

< 민원봉사과 > 76,417 611,176 △534,759

○ 지적재조사 완료지구 조정금 징수 76,417 611,176 △534,759

― 마량지구 44,120 33,983 10,137

― 평리지구 32,297 25,684 6,613

― 고내지구 0 100,470 △100,470

― 부춘지구 0 179,597 △179,597

― 덕천지구 0 32,028 △32,028

― 장촌지구 0 239,414 △239,414

경정 44,120,000원

경정 32,297,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

224-07 그외수입 427,905 436,758 △8,853

[ 일반회계 ] 427,905 436,758 △8,853

< 민원봉사과 > 22,223 6,867 15,356

○ 소송비용청구료 등 13,223 0 13,223

○ 세입세출외 현금 반환(덕남지구<지적재조사>조정금 지급

잔액) 등 9,000 6,867 2,133

< 총무과 > 20,400 5,400 15,000

○ 디지털 문해교육 학습기기 지원 15,000 0 15,000

< 보건소 > 18,000 66,000 △48,000

○ 보험만기환급금 18,000 66,000 △48,000

< 고려청자박물관 > 8,791 0 8,791

○ 공무직 산재보험 소속변경에 따른 환급금 반납

8,791 0 8,791

13,223,080원

경정 9,000,000원

15,000,000원

경정 18,000,000원

8,791,060원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

225 지난년도수입 449,899 250,000 199,899

225-01 지난년도수입 449,899 250,000 199,899

[ 일반회계 ] 449,899 250,000 199,899

< 민원봉사과 > 199,899 0 199,899

○ 인증기용증지수입 175 0 175

○ 대체산림자원조성비 5,634 0 5,634

○ 부동산실권리자명의등기법과징금 26,587 0 26,587

○ 지적재조사조정금 164,186 0 164,186

○ 그외수입 3,317 0 3,317

175,700원

5,634,000원

26,587,140원

164,186,670원

3,317,030원

230 지방행정제재ㆍ부과금 378,200 268,750 109,450

231 과징금 214,000 94,000 120,000

231-01 과징금 214,000 94,000 120,000

[ 일반회계 ] 214,000 94,000 120,000

< 민원봉사과 > 190,000 70,000 120,000

○ 부동산 특별조치법 위반 과징금 190,000 70,000 120,000경정 190,000,000원

234 과태료 121,200 141,750 △20,550

234-01 차량관련과태료 88,000 121,750 △33,750

[ 일반회계 ] 88,000 121,750 △33,750

< 안전재난교통과 > 88,000 121,750 △33,750

○ 자동차관리법위반 과태료 14,000 12,000 2,000

○ 자동차검사지연 과태료 46,000 43,750 2,250

○ 자동차손해배상보장법위반 과태료 28,000 66,000 △38,000

경정 14,000,000원

경정 46,000,000원

경정 28,000,000원

234-02 기타과태료 33,200 20,000 13,200

[ 일반회계 ] 33,200 20,000 13,200

< 민원봉사과 > 20,200 7,000 13,200

○ 주민등록·가족관계등록 과태료 0 6,000 △6,000

○ 부동산거래신고 과태료 6,200 1,000 5,200

○ 민간임대주택법 위반과태료 2,000 0 2,000

○ 산지관리법 위반과태료 12,000 0 12,000

경정 0원

경정 6,200,000원

2,000,000원

12,000,000원

236 부담금 13,000 3,000 10,000

236-01 부담금 13,000 3,000 10,000

[ 일반회계 ] 13,000 3,000 10,000

< 민원봉사과 > 13,000 3,000 10,000

○ 대체산림자원조성비 10,000 0 10,00010,000,000원


